
p-' ÇCi
-J'

'ÇÜ '.,-\

c-

média
Produtos Hospitalares Especializados

Página l de 6

Eusébio/Ceará, 16 de dezembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÂ - CEARÁ
PREGOEIRO: TRAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF: PREGÃO ELETRÕNICO 17/2020-LESA-SRP
Processo: 0611202001-SECA
Data de Abertura: 01 de dezembro de 2020 às 08:45 horas
Objeto do Edital: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
FÓRMULAS. SUPLEMENTOS. ESPESSAÚTES. ALIMENTOS EM PÓ E DIETAS NUTRICIONAIS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE DOS
ANEXOS DESTE EDITAL

DADOS DO PROPONENTE:
RAZÃO SOCIAL: ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ: 02.626.340/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.268389-6
ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE NAZARÉ N' 02 - GUARIBAS - EUSÉBIO CE
TELEFONE/FAX: (85) 3278-2844 / (85) 3307-9696
E-MAIL: licitacao@artmedicahospitalar.com.br

LTDA

REPRESENTANTE LEGAL: PAULO ROBERTO DA SILVO SEABRA
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
RG, 92002314853 - CPF. 175159397-53
ESTADO CIVIL: CASADO

Dados bancários: BANCO DO BRASIL Ag. 1604-7 CC 106091-0

Proposta de Preços

Temos o prazer de apresentar, à V. Sas., a relação de materialsolicitado para a devida apreciação

LOTE OI

Item Quant.
01 960

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Formula infantil anti regurgitação. Indicado

para o tratamento dietético da
regurgitação. Fórmula Infantil para Lactentes
e de seguimento para lactentes de 0 a 12
meses de idade Maior viscosidade. com
amido de milho ou arroz pré acrescida de
óleo vegetal. enriquecida com vitaminas.
minerais, ferro e outros oligoelementos
Com DHA e ARA. Com no mínimo 80% do
prazo de validade. Com no mínimo 80% do
prazo de validade. Embalagem de 400g
APTAMIL AR - DANONE
LATA 400G

Marca :
Embalagem:

Valor Unitário
Valor Total

R$ 23,82
R$ 22.867,20

(vinte e três reais e oitenta e dois centavos)
vinte e dois mil. oitocentos e

Rua Nossa Scnllora cie Nazaré n' 02 - Guaritas
Fome: (085) 3278.2844 Cl:P 61.760-000
CN P.1o2.626.34o/ooo1-58 C.G.Fo6.268.389-6
E-mail: llcitacao(@aitmedicahclspitalar.com.br

Item Quant. Unidade

Eusébio CE

Discrimina



médica
Produtos Hospitalares Especializados

Página 2 clc 6

02 960 UND Especificação: Fórmula infantil antialergêníca, a base de
proteína isolada integralmente da soja.
rica em aminoácidos, enriquecida com ferro
Contem todas as vitaminas e minerais
essenciais para o desenvolvimento norma
do bebê e sua fórmula é enriquecida com
ferro. L-metionina. L-carnitina, vitaminas:
minerais, ferro e outros oligoelementos.
senta de lactose e produtos lácteos.
Alimentação de lactentes de zero a doze
meses de idade com restrição de lactose
e/ou proteínas lácteas, indicada para
ntolerância a lactose, galactosemia e/ou
tratamento da Alergia a Proteína do Leite
de Vaca (APLV) lgE mediada De 0 á 06
meses. Com no mínimo 80% do prazo de
validade. Embalagem 400g
APTAMIL SOJA 1 - DANONE
LATA 400G

Marca:
Embalagem

Valor Unitá rio
Valor Total

R$ 29.73
R$ 28.540,80

(vinte e nove reais e setenta e três centavos)
ívinte e oito mil. quinhentos e auarenta reais e oitenta centavos)

Item Quant
03 960

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Fórmula infantil antialergênica, a base de

proteína isolada integralmente da soja
ca em aminoácidos, enriquecida com ferro.

Contem todas as vitaminas e minerais
essenciais para o desenvolvimento norma
do bebê e sua fórmula é enriquecida com
ferro. L-metionina, L-carnitina, vitaminas, l
minerais. ferro e outros oligoelementos.
Isenta de lactose e produtos lácteos.l
Alimentação de lactentes de zero a doze
meses de idade com restrição de lactose
e/ou proteínas lácteas, indicada para
intolerância a lactose. galactosemia e/ou
tratamento da Alergia a Proteína do Leite
de Vaca (APLV) lgE mediada. Acima de 06
meses. Com no mínimo 80% do prazo de
validade. Embalagem 400g
APTAMIL SOJA 2 - DANONE
LATA 400G

Marca :
Embala-

Valor Unitário
Valo r Total

R$ 24.58
R$ 23.596,80 vinte e três mil, quinhentos eg

Item Quant.
04 1.280

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Formula Isenta de lactose e glúten. Com

ARA, DHA e nucleotídeos na composição.
Formula de partida para lactentes de
seguimento para lactentes. Indicada para
dietas isenta de lactose contendo vitaminas
minerais e oligoelemetos ..: necessários ao
bom desenvolvimento g c(4$cimento. Com no

Rua Nossa Sem)ora dc Nazaré n" 02 - Guaiibas
Pane: (085) 3278.2844 CEP 61.7(l0-Q00
CN P.1 o2.626.340/ooo1-58 C.G.F 06.268.389-6
E-mail: licitação(@aitmcdicallospitalar.com.br

Eusél)jo CE

/



ⓒT: ü'ay(,

médica
Produtos Hospitalares Especializados

Página 3 de ú)

Embalagem 400g
APTAMIL SL - DANONE
LATA 400G

Marca :
Embalagem

Valor Unitário
Valor Total

R$ 23.86
R$ 30.540.80

(vinte e três reais e oitenta centavos)
(trio!

Item Quant.
05 960

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Fórmula infantil semielementar para lactentes

de proteína do leite extensamente hidrolisada
hipoalergênico, com TCM e maltodextrina.
isenta de lactose, enriquecido com
vitaminas. ferro e com DHA e ARA e
nucleotídeos em sua composição. Com no
mínimo 80% do prazo de validade
Embalagem 400g
PREGOMIN PEPTl- DANONE
LATA 400G

Marca :
Embalagem

Valor Unitá rio
Valor Total

R$ 45,54 '
R$ 43.718.40

(quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

Item Quant.
06 960

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Fórmula à base de proteína do leite

hidrolisada, hipoalergênico, contendo
maltodextrina, lactose. enriquecido com
vitaminas. ferro e com ARA e DHA.
nucleotídeos em sua composição. Com no
mínimo 80% do prazo de validade
Embalagem 400g
APTAMIL PEPTl- DANONE
LATA 400G

Marca :
Embalagem

Valor Unitá rio
Valor Total

R$ 43.24
R$ 41.510,40

(quarenta e três reais e vinte e quatro centavos)

Item Quant.
07 960

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Fórmula infantil elementar, á base de

aminoácidos 100% livres e sintéticos. isenta
de sacarose, lactose, galactose, e
ingredientes de origem animal. Não
alergênica e nutricionalmente completa
adicionada de ARA e DHA e nucleotídeos.
ndicada para lactentes com alergias

alimentares em diagnóstico nos casos não
gE mediados de sintomas inespecíficos/
suspeitos de APLV; APLV com baixo peso
e/ou estatura; dermatite atópica moderada
á grave; esofagite eosinófila; anafilaxia
Com no mínimo 80% do prazo de validade
Lata de 400 gramas
NEOCATE LCP - DANONE
LATA 400G

Marca:
Embalagem:

Rua Nossa Senhora de Nazaré n' 02 - Guaritas
Fode: (085) 3278.2844 CEP 61.760-000
CNPJ 02.626.340/0001-58 C.G.F 06.2618.389-é)

E-mail: licitacao(@artmcdicahclspitalar.cota.br

Eusébio CI



média
Produtos Hospitalares Especializados

Página 4 de 6

Valor Unitá rio
Valor Total

R$ 106.58
R$ 102.316,80

(cento e seis reais e cinquenta e oito centavos)
(cento e dois mil. trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

Item Quant.
08 1.200

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Fórmula destinada a atender às

necessidades nutricionais dos prematuros
e/ou recém-nascidos de baixo peso. levando
em consideração sua imaturidade digestiva e
metabólicas adicionada de soro de leite
triglicérides de cadeia média (TCM).
óleos vegetais. maltose-dextrina e
enriquecida com vitaminas. oligoelementos
e minerais. Possui DHA (Ácido
Docosahexaenóico) e ARA(Ácido
Araquidõnico) Não contém glúten. Com no
mínimo 80% do prazo de validade
Embalagem 400g
APTAMIL PRÉ -bANONE
LATA 400G

Marca:
Embala-

Valor Unitário
Valor Total

R$ 22.49
R$ 26.988,00

(vinte e dois reais e quarenta e nove centavos)
.(ybte e seis mil. novecentos e oitenta e oito real)

Item Quant
09 1.200

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Fórmula de partida para lactentes de 0 a

6 meses adicionada de prebióticos de
0,8g/100ml(GOS/FOS. contém DHA e ARA.
Indicada para tratamento dietético de
constipação intestinal. Com no mínimo 80%
do prazo de validade. Lata no mínimo
400g
APTAMIL 1 - DANONE
LATA 400G

Marca :
EmbalagglD

Valor Unitário
Valor Total

R$ 12.33
R$ 14.796,00

(doze reais e trinta e três centavos)
quatorze mil. setecentos e noventa e seis reais

Item Quant.
lO 1.200

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Fórmula de seguimento para lactentes a

partir de 06 meses. Presença de
prebióticos 08g/100ml de scGOS/lcFOS
contém DHA e ARA. Com no mínimo 80% do
prazo de validade. Com no mínimo 80% do
prazo de validade. Lata no mínimo 400g.
APTAMIL 2 - DANONE
LATA 400G

Marca:
Embalagem

Valor Unitá rio
Valor Total

R$ 12.74
R$ 15.288,00

(doze reais e setenta e quatro centavos)
quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais

Item Quant.
11 1.200

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Fórmula infantil para lactentes até 36 meses

de idade. Indicada para o tratamento de
constipação intestinal, /'100% proteína
-arcialmente do soro db. leite, teor de

Rua Nossa Scnllora clc Nazaré n' 02 - (;uaribas
Pane: (085) 3278.2844 ClliP 61.7(l0-000
CN PJ 02.626.34o/ooo] -58 C.G.F 06.268.389-6
E-mai]: licitação(@artme(ticahospitalar.com.br

Eusébio CE

/



médica
Produtos Hospitalares Especializadas

Página 5 cle 6

essenciais. Contém vitaminas e minerais
prebióticos, DHA(ácido docosahenaenoico)
e ARA (ácido araquidõnico). Com no mínimo
80% do prazo de validade. Lata no mínimo
440g
APTAMIL ACTIVE - DANONE
LATA 800G

Marca:
Embalagem

Valor Unitário
Valor Total

R$ 63.47
R$ 76.164,00

(sessenta e três reais e quarenta e sete centavos)
lsetenta e seis mil. cento e sessenta e guatra reais

Item Quant.
12 3.200

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Fórmula líquida, hipercalórica e

nutricionalmente completa, capa de
satisfazer as necessidades nutricionais de
pacientes com uso de nutrição oral e
enteral por curtos ou longos períodos
Indicado aos pacientes com elevadas
necessidades calóricas e proteicas ou com
limitada tolerância a volume, e sendo rica em
fibras, possibilita a manutenção de um
bom funcionamento intestinal durante seu
uso isenta de lactose. Não contém glúten.
Com no mínimo 80% do prazo de validade.
Embalagem de 1000ml
NUTRI FIZER 1.5 - NUTRIMED
TP 1000ML

Marca:
Embala-

Valor Unitá rio
Valor Total

R$ 24.70
R$ 79.040,00 /

(vinte e quatro reais e setenta centavos)
ís.etenta e nove mne quarenta reaisl

VALOR TOTAL DO LOTE Ol: R$ 505.367,20 (QUINHENTOS E CINCO MIL, TREZENTOS E
SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 07

Item Quant.
01 960

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Espessante para alimentos contendo

amido de milho instantâneo, espessante.
goma xantana ou goma guar para espessar
alimentos líquidos e semi-sólidos, isento de
sacarose, lactose e glúten. Porção
equivalente a quantidade do produto utilizado
para preparo de 100 ml do módulo na
consistência de néctar. Diluição completa
não altera cor, o adore sabor dos
alimentos. Com no mínimo 80% do prazo
de validade. Apresentação: No mínimo 120
gramas
NUTILIS CLEAR - DANONE
LATA 300G

Marca:
Embalagem

nte reais

Rua Nossa Senhora de Nazaré n' Í)2 - Guaritas - Eusébio CE
Fode: (085) 3278.2S44 CEP 61.760-(}00
CN P.1 (}2.626.34o/oOo1-58 C.G.Fo6.268.3 89-6
E-tnail: licitação(@artmedicahospitalar.com.br



g:.~«-''''b'õ#:

média
③

c.
c;.;

Produtos Hospitalares Especializados

N'
;õo de L

Página 6 de 6

Valor Total R$ 115.200.00 (cento e quinze mne duzentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE 07: R$ 115.200,00 (CENTO E QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS) /

LOTE ll

Item Quant.
01 1.200

Unidade
UND

Discriminação
Especificação: Dieta oral/enteral nutricionalmente

completa para crianças de 0 a 12 meses
hipercalórica, com ótima oferta proteica.
Contém LC-PUFAs. ARA.DHA e uma
mistura exclusiva de prebióticos
(GOS/FOS). Indicado para desaceleração
do crescimento, ganho de peso insuficiente
pré e pós operatório, restrição de volume:
baixa aceitação oral/inapetência, e pacientes
que requerem restrição hídrica ou oferta de
dieta de maior concentração calórica. Com
no mínimo 80% do prazo de validade
Embalagem 400g
INFATáNIPÓ -bANONE
LATA 400G

Marca:

Valor Unitário R$ 120.00 (cento e vinte reais) .,/
ValorTotal R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro milreais)

VALOR TOTAL DO LOTE 11: R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS) /'

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 764.567,20'(SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL
QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)

Condições de Pagamento: CONFORME EDITAL
Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias
Condição de Pagamento: CONFORME EDITAL
Frete: CIF

(Conforme Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a
execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais. e demais ónus atinentes à execução do
objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta
de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatória (edital)

E REPR. DE PROA. HOSP. INDA

TO

RG: g2002314853 - CPF: 175,159.397-53

Rua Nossa Sem)ora de Nazaré n' 02 - Guatibas - Eusébio CE
F'one: (085) 3278.2844 CEP 61.7(l0-000
CNPJ o2.626.34o/Ooo] -58 C.G.F o6.268.389-6
E-mail: licitacao(@aruncdicallospitalar.com.br


